ПРОТОКОЛ №1

заседания службы школьной медиации

от 02.09.2022 г.

Присутствовали:

Педагоги:

Швед Ю.В.

Ивашкина С.В.

Боженко Н.П.

Конева С.Р.

                    Дети-волонтеры:

 Ушанова Д.

 Сторожилова Е.

Повестка дня:

1. Разработка положения о службе школьной медиации (СШМ).

2. Составление плана работы СШМ.

3. Знакомство с новыми членами  СШМ.

Слушали: Швед Ю.В., которая рассказала о функциях СШМ и предложила

рассмотреть Положение о СШМ; рассмотреть и принять документы,

необходимые для проведения программ примирения: Форма

регистрационной карточки, Форма примирительного договора, Форма

мониторинга деятельности СШМ, Форма отчёта деятельности службы

школьной медиации.

Выступили: Ивашкина С.В. и Боженко Н.П.

Решили: Внести изменения и передать Положение о СШМ на

утверждение.

1. Слушали: Швед Ю.В.., которая   предложила примерный план работы

СШМ на 2022-2023 учебный год.

Выступила: Конева С.Р. со своими предложениями по основным

направлениям работы СШМ.

Решили: Дополнить план работы СШМ и передать на утверждение,

рассмотреть и принять документы, необходимые для проведения программ

примирения: Форма регистрационной карточки, Форма примирительного

договора, Форма мониторинга деятельности СШМ , Форма отчёта

деятельности СШМ.

Руководитель СШМ                                         Швед Ю.В.

     Секретарь                                                           Боженко Н.П.